
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 N. 72 del 11.04.2023 

Oggetto: Istituzione graduatoria unica finale di merito derivante dalle n. 19 graduatorie finali di merito di 

cui all’Avviso pubblico di selezione, per titoli ed esami, per l'assunzione di n. 11 autisti di ambulanza nel 

sistema di Emergenza/Urgenza contratto CCNL AIOP – Case di cura – Personale non medico categoria “C” 

– Livello economico iniziale. 

 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile dell’Area Affari Generali, Segreteria e Gestione Giuridica 

del Personale, dott.ssa Gabriella Marinelli. 

 

Visto: 

- Il Regolamento per il reclutamento del personale della Sanitaservice ASL FG S.r.l. approvato con 

Deliberazione del Commissario Straordinario ASL FG n. 299 del 28.07.2022. 

 

Premesso che: 

- Al fine di garantire il fabbisogno di Autisti di ambulanza nel Sistema di Emergenza/Urgenza – 

trasporto 118, la Sanitaservice ASL FG S.r.l. ha indetto l’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI 

ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 14 AUTISTI DI AMBULANZA NEL SISTEMA DI 

EMERGENZA/URGENZA CONTRATTO AIOP - CASE DI CURA - PERSONALE NON MEDICO CATEGORIA 

"C" - LIVELLO ECONOMICO INIZIALE RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (36 

ore settimanali), la cui graduatoria finale di merito è stata approvata con Determinazione 

dell’Amministratore Unico n. 63 del 14.06.2019. 

- La relativa graduatoria finale di merito, è stata attinta sino al suo esaurimento ed è, in ogni caso, 

scaduta il 14.06.2022. 

- A seguito di successivo affidamento a Sanitaservice ASL FG S.r.l. delle 19 postazioni del 118 gestite 

mediante convenzione con associazioni del terzo settore, di cui alla Deliberazione del Direttore 

Generale n. 1233 del 13.08.2020, è stata indetto, con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 

146 del 13.08.2020, in ossequio alle Linee Guida Regionali, l’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER 

TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 11 AUTISTI DI AMBULANZA NEL SISTEMA DI 

EMERGENZA/URGENZA CONTRATTO CCNL AIOP – CASE DI CURA – PERSONALE NON MEDICO 

CATEGORIA "C" - LIVELLO ECONOMICO INIZIALE. 

- La predetta procedura, in virtù di quanto disposto dalla Deliberazione del Direttore Generale ASL FG 

n. 1233 del 13.08.2020, ha previsto la formulazione di distinte n. 19 graduatorie finali di merito per 

ciascuna delle Postazioni 118 internalizzate. 

- Le n. 19 graduatorie finali di merito approvate con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 223 

del 07.12.2020, scadono il 07.12.2023 e, pertanto, tuttora efficaci. 

- Il Piano delle assunzioni 2023 della Sanitaservice ASL FG S.r.l. approvato con Deliberazione del 

Commissario Straordinario ASL FG n. 67 del 25.01.2023, autorizza il reclutamento di Soccorritori e 

Autisti di ambulanza nel Sistema di Emergenza/Urgenza – trasporto 118. 

- Il predetto fabbisogno riguarda anche le postazioni 118 non internalizzate con la Deliberazione del 

Direttore Generale ASL FG n. 1233 del 13.08.2020. 

 

Considerato che: 

- Nell’Assemblea dei Soci del 21.12.2022 la Direzione Strategica della ASL FG ha precisato che non 

dovranno essere attivate nuove procedure selettive. 



- Dovendo garantire l’esecuzione del Servizio di trasporto delle persone malate e/o ferite soccorse 

nell’ambito del servizio 118 – rete Emergenza/Urgenza, di cui al Disciplinare Unico dei Servizi di 

Sanitaservice ASL FG, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario ASL FG n. 68 del 

25.01.2023, e quindi anche nelle postazioni 118 non internalizzate, risulta indispensabile formare 

un’unica graduatoria finale di merito dalle n. 19 graduatorie relative all’avviso pubblico in oggetto.  

- Nell’Assemblea dei Soci del 21.12.2022 si è ritenuto opportuno approfondire la questione ritenendo 

il metodo statisticamente e logicamente più efficiente quello di considerare per ognuno dei 

candidati, il voto massimo conseguito nelle 19 graduatorie. 

- La predetta impostazione è stata oggetto di concertazione con le principali Organizzazioni Sindacali, 

le quali hanno condiviso la necessità di istituire un’unica graduatoria, secondo il succitato criterio, 

come da verbali del 03.01.2023 agli atti della Società, fermo restando che le graduatorie relative 

all’avviso in oggetto saranno attinte per scorrimento solamente con riferimento alle posizioni vacanti 

delle 19 postazioni internalizzate. 

- Nell’Assemblea dei Soci del 07.03.2023 è stato dato mandato all’Amministratore Unico di procedere 

all’istituzione della graduatoria unica finale di merito secondo il criterio sopra richiamato, derivante 

dalle n. 19 graduatorie finali di merito di cui all’Avviso pubblico di selezione, per titoli ed esami, per 

l'assunzione di n. 11 autisti di ambulanza nel sistema di Emergenza/Urgenza contratto CCNL AIOP – 

Case di cura – Personale non medico categoria “C” – Livello economico iniziale. 

- Per la formazione della graduatoria unica: 

✓ saranno depennati i candidati vincitori reclutati dalle n. 19 graduatorie finali di merito, 

secondo quanto previsto dal relativo avviso, che recita: Il candidato vincitore in una 

qualunque delle graduatorie verrà depennato dalle altre; 

✓ saranno depennati i candidati che, già convocati per il reclutamento per lo scorrimento di 

una graduatoria afferente ad una determinata postazione, hanno, formalmente e 

specificatamente, rinunciato alla postazione medesima;  

- In virtù di tutto quanto precede, la Società, dalle n. 19 graduatorie finali di merito di cui all’avviso di 

selezione in oggetto, ha formato un’unica graduatoria considerando per ognuno dei candidati il voto 

massimo conseguito nelle distinte 19 graduatorie finali di merito. 

L’Amministratore Unico, richiamato quanto in premessa, 

DETERMINA 

1. di approvare ed adottare l’istituzione della graduatoria finale di merito unica derivante dalle n. 19 

graduatorie finali di merito di cui all’Avviso pubblico di selezione, per titoli ed esami, per l'assunzione di 

n. 11 autisti nel sistema di Emergenza/Urgenza contratto CCNL AIOP – Case di cura – Personale non 

medico categoria “C” – Livello economico iniziale, avendo considerato per ognuno dei candidati il voto 

massimo conseguito nelle succitate 19 graduatorie, di seguito riportata. 

 

Posizione 
Id 

Domanda 
Cognome Nome Punteggio 

1 3801 RESCE MICHELE 94,50 

2 4643 DI BENEDETTO GIANLUCA 94,50 

3 5352 RUSSO PAVEL 88,50 

4 2401 SCINTO ROSETTA 88,00 

5 4442 TORO ROBERTO 87,50 

6 3779 MIGLIONICO NICOLA 86,40 

7 3153 CARPINO PIETRO ROSARIO 86,00 



8 3741 LUCIANI FRANCESCO 84,00 

9 2432 CODIANNI GIULIO 83,50 

10 2113 DI VIESTI ANTONIO 81,90 

11 3175 PUZZOLANTE MARCO 81,70 

12 2711 ZICHELLA RAFFAELE 81,50 

13 1393 VOLGARINO MARIA FELICIA 81,20 

14 2738 CARDONE MAURIZIO 79,90 

15 3848 NAVARRA ROSARIO 78,80 

16 4524 CIUFFREDA MICHELE 78,00 

17 1870 SANTORO VINCENZO 78,00 

18 5071 LILLINO MICHELE 77,80 

19 4246 CIUFFREDA DANIELE 77,50 

20 4344 DEI NOBILI ALESSANDRO 77,20 

21 5236 ZICHELLA SAMUELE 77,00 

22 3110 SCINTO MARIELLA 76,80 

23 1937 D'AMBROSIO DOMENICO 73,70 

24 2746 CARDONE ANTONIO 72,90 

25 3635 IANNELLI LUCA 72,50 

26 4889 CARELLA GAETANO 72,50 

27 4409 DAMBRA CORRADO 72,50 

28 4813 CAMPANARO GIANFRANCO 72,50 

29 3514 LA TORRE GAETANO 72,00 

30 1654 IANNINI ENZO 71,30 

31 2760 FERRARA DONATO 70,70 

32 2891 SCIARRA MARIALUCIA 70,50 

33 1048 BARBARO GIACOMO 69,50 

34 5173 GIAGNORIO ANTONIO 68,50 

35 1056 DI BITONTO FRANCESCO 68,50 

36 5194 DEL SORDO FEDERICO 67,80 

37 5025 MANCINO CATERINA 67,80 

38 930 MONTEPELOSO SIMONE 67,50 

39 3503 ABBATICCHIO DAVIDE 67,50 

40 3888 MELINO PASQUALE 67,50 

41 3762 RENDINA MICHELE 67,20 

42 4095 GIANNETTA ROBERTO EUPLIO 66,80 

43 2595 REZZOLLA NICOLA 66,50 

44 3445 MORCONE MARIO 66,50 

45 1890 VIRGILIO VINCENZO 66,10 

46 707 EPISCOPO SILVIO 66,00 

47 1525 LA PICCIRELLA MARIO 66,00 

48 4159 GAGGIANO CIRO 66,00 

49 4777 NARDELLA LUIGI 66,00 

50 1630 MARTONE SIMONE 65,60 

51 2581 CAMPOREALE RUGGERO ALESSANDRO 65,50 

52 4335 GIOFFRE' MARCO ANTONIO 65,50 

53 4082 D'ATRI ROMEO 65,50 



54 997 CATUCCI VINCENZO 64,50 

55 4741 MARSEGLIA ANTONIO 63,80 

56 3488 GRANDONE DANIELE DONATO 63,50 

57 2816 SORIANO ANTONIO 63,50 

58 4449 TERENZI GIUSEPPE 63,10 

59 5196 LACASELLA CRISTINA 62,50 

60 1436 SCARINGELLA MICHELE 62,00 

61 4606 CURATOLO ANNA 62,00 

62 1618 CARTAGENA BERARDINO 62,00 

63 4591 PUCILLO DONATO 62,00 

64 4204 FERRARO MICHELE 62,00 

65 3792 D AMORE FELICE 61,70 

66 1156 BRATTOLI DOMENICO 61,60 

67 4659 SALCUNI GIUSEPPE 61,50 

68 3338 NATALE PAOLO 61,50 

69 5096 CEDDIA PAOLO 61,50 

70 4262 DISCIGLIO VITO MICHELE 61,50 

71 1417 LO MELE PELLEGRINO 61,50 

72 866 FISCARELLI ANTONIO 61,50 

73 739 DI PALMA MATTEO 61,50 

74 3251 CAIATI GIUSEPPE 61,50 

75 4903 ESPOSITO ENZO 61,50 

76 1284 PAPALILLO DONATO 61,50 

77 2216 LA TORRE DANIELE 61,50 

78 3922 DEDONATO LUIGI 61,30 

79 3165 CACCIAPAGLIA ERASMO 61,10 

80 4685 CACCIAPAGLIA MICHELE 60,50 

81 3556 DEL CONTE MICHELE 60,30 

82 2506 GIORDANO ANTONIO 60,30 

83 5128 ROSATI DOMENICO 60,00 

84 3298 CIAVARELLA DOMENICO 59,70 

85 4506 STRAZIO ANDREA 59,50 

86 1517 PARISI FRANCESCO 59,50 

87 1028 GRIFA MATTEO PIO 59,50 

88 4757 CASCONE AGOSTINO 59,50 

89 2794 CRESCENZI DARIO 59,50 

90 2554 CAPOZIO ANTONIETTA 59,50 

91 5185 ROSATI ALESSANDRO 59,20 

92 2317 BISCEGLIA MASSIMIANA 58,00 

93 4317 ZICCARDI DONATELLA 58,00 

94 2987 MONGELLUZZI ALESSANDRO 57,70 

95 5222 GAGGIANO MICHELE 57,50 

96 5189 RUSSO GIUSEPPE 57,50 

97 2597 BLENX MICHELE 57,50 

98 2301 RADATTI GIUSEPPE 57,20 

99 1580 CENTUORI CARLA MARIA 57,00 



100 3427 MARTELLA GIACOMO 57,00 

101 2174 RENDINA PIETRO MICHELE 57,00 

102 3674 NICASTRO GIUSEPPE 57,00 

103 3573 DIFRANCESCO MARIA RIPALTA 57,00 

104 5332 LOBOZZO SONIA 57,00 

105 1880 CALABRESE GIOVANNI 57,00 

106 4200 CAMARDELLA WILLIAM FRANCESCO 57,00 

107 2697 ARGENTINO ANTONIO 57,00 

108 938 ANTONACCI MICHELE PIO 57,00 

109 3482 CASTIGLIEGO EMANUELE 57,00 

110 3379 RUSSO LORENZO 57,00 

111 1983 LONGO PIO 57,00 

112 2102 DI LELLA MICHELE 57,00 

113 5200 DE BRITA NUNZIA 57,00 

114 3597 MOCCIA MICHELE 57,00 

115 4386 DISTEFANO ROBERTA 57,00 

116 4324 GALLO VITO 57,00 

117 3918 FARINO FABRIZIO PIO 56,60 

118 4278 SACCOTELLI GIANLUCA 56,50 

119 2857 PARISI MAURO 56,50 

120 4267 GUALANO ROBERTO 56,50 

121 3318 BRUNO ALESSANDRO 56,00 

122 1263 CIOCIOLA GIUSEPPE PIETRO 55,50 

123 3853 BARRELLA ROMINA 55,50 

124 5142 POLIDORO RAFFAELE 55,00 

125 3750 VENTURA ANDREA 55,00 

126 964 GRIMA ANGELO TEODORO 55,00 

127 1153 COMPARELLI GIUSEPPE 55,00 

128 5224 COLECCHIA NOEMI 55,00 

129 2093 DE MEO PASQUALE 55,00 

130 4308 MANCINI TIZIANA 54,50 

131 4014 MARRONE ANNA MARIA 54,00 

132 2565 CHIAPPINELLI VINCENZO 54,00 

133 4570 RIONTINO ROSANNA 53,50 

134 4172 PERTOSA VINCENZO 53,50 

135 3841 URBANO RAFFAELE 53,00 

136 2653 URBANO ROBERTO 53,00 

137 1550 MAZZETTI LEANDRO 53,00 

138 3621 PADOVANO LAZZARO 53,00 

139 4241 NARDELLA ANGELO 53,00 

140 4143 GENTILE CLAUDIO 52,50 

141 2117 MISCIO GIANFRANCO 52,50 

142 3494 CICCHETTI MICHELE PIO 52,50 

143 4897 GALASSI MICHELE 52,50 

144 4944 FERRUCCI RAFFAELE 52,50 

145 1225 FERIERO SIMONE 52,30 



146 4966 SBOCCHI ANTONELLA 52,00 

147 2396 ROMANO GIUSEPPE 51,50 

148 825 GORGOGLIONE DAVIDE 51,50 

149 2089 PATRUNO ROBERTO FELICE 51,50 

150 2011 GELORINI MARCO 51,50 

151 2333 NOTARANGELO LEO 51,50 

152 1563 TORRE MARIA PIA 51,50 

153 4534 COTUGNO MATTEO 51,00 

154 1044 GENTILE GRAZIA 50,50 

155 4573 ESPOSITO PRIMIANO 50,10 

156 3938 DE SANTIS VERONICA 50,00 

157 1095 MARCUCCI CHIARA 50,00 

158 4297 COLUCCI MATTIA 50,00 

159 4374 SERAFINO MIRKO 50,00 

160 3835 DIFRANCESCO CRISTINA 50,00 

161 5348 BOTTALICO ARMANDO MARCO 50,00 

162 2121 DEGNI NUNZIO 49,60 

163 4955 MARTINO FRANCESCO 49,50 

164 4356 CICOLELLA MAURO 49,50 

165 1357 MAZZETTI PIERLUIGI 49,30 

166 2530 FERRO CARMELA 49,20 

167 804 PERDONÒ CONCETTA 48,50 

168 1036 GENTILE MARCO 48,50 

169 2381 PARISI ANTONIO 48,50 

170 2803 PADALINO PASQUALE 48,50 

171 1136 MASCIALE GIOVANNI 48,00 

172 1339 FERRAZZANO MICHELE 48,00 

173 1515 TORRE RACHELE 48,00 

174 4282 CIRELLI NICOLA PIO 48,00 

175 2107 D'AVOLIO MARIA 48,00 

176 914 PACILETTI ANDREA 47,80 

177 4176 GRASSO GIUSEPPE 47,00 

178 4304 SCARDINA EMANUELE 46,00 

179 2186 DE CIERO MICHELE 46,00 

180 4949 CARDUCCI DANIELE 46,00 

181 4773 BISCEGLIA BERNARDO 46,00 

182 3827 DIPAOLA LUCA 46,00 

183 2613 SPAGNOLI GIANPIERO PIO 45,50 

184 4637 SCIANCALEPORE ANTONIO 45,50 

185 2132 GRAZIANO ALESSANDRO 45,50 

186 4328 D'AVELLA PIETRO 45,00 

187 4665 CENTURIONE FLAVIO 45,00 

188 4446 BISCEGLIA MATTEO 44,20 

189 3927 VENTURA MATTEA 44,00 

190 1091 RUSSO ALESSIO 44,00 

191 3934 FORTUNATO STEFANO 44,00 



192 2879 GIAQUINTO MICHELE 44,00 

193 4554 IRMICI ARTURO 43,50 

194 1669 GIAGNORIO FRANCESCO PAOLO 42,50 

195 2781 STRACI LUCA 42,50 

196 4291 MARANO ROCCO 42,00 

197 2021 SCARAMUZZI FRANCESCO 42,00 

198 4129 SCIANCALEPORE ALESSIA 42,00 

199 2263 DEL VECCHIO NICOLA 42,00 

200 4480 CURSIO ANTONIO 41,50 

201 3668 CANDIDO MAURO 41,50 

202 3195 SCARALE ALESSANDRO 41,00 

203 1327 DEFEUDIS ANTONIO 41,00 

204 4305 CIUFFREDA ALEX 41,00 

205 2484 NARDELLA GIANLUIGI 41,00 

206 2073 GUERRA FABIO 41,00 

207 1297 PALENA DAVIDE 41,00 

208 4312 LABROCA GIUSEPPE 41,00 

209 1720 DE SIMONE VINCENZO 40,20 

210 3870 DE LORENZO MATTEO LUIGI 40,00 

211 2561 RINALDI GABRIELE 40,00 

212 4404 NARDELLA DANIELE 40,00 

213 5144 VUOSO MATTEO PIO 40,00 

214 3049 GUALANO PIETRO GIORGIO 40,00 

215 1407 BONFITTO MATTEO CIRO 39,50 

216 3904 CUFARI GIUSEPPE 39,50 

217 5119 FLAMMIA CIRO 39,50 

218 5011 PAOLANTONIO GIOVANNI 39,50 

219 4422 CASANOVA MATTEO 39,30 

220 5019 PICCIRILLI ANTONIO 39,00 

221 4256 LA GATTA LEONARDO 38,00 

222 2941 CATALUDDI PATRIZIA 38,00 

223 1566 ANASTASIO IOLANDA 38,00 

224 3276 ALBANESE CARLO 37,50 

225 2346 CAVALLI GIUSEPPE 37,50 

226 3620 CIAVARELLA LUIGI 37,50 

227 1188 GIAMPIETRO SAVINO 37,00 

228 2047 NICASTRO ROBERTO 37,00 

229 3417 RENDINA VINCENZO 37,00 

230 1142 DEDIU ELENA GABRIELA 36,00 

231 1930 DI GIOIA GENNARO 36,00 

232 4656 ABBRUZZESE LUIGI 35,00 

233 3725 BOTTALICO LORENZO 35,00 

234 4679 CAVALIERE BARBARA SHARON 35,00 

235 4970 BUCCI GIUSEPPE 35,00 

236 3562 BORRECA GIANLUCA 35,00 

237 3981 ALOIA PINO 34,00 



238 1862 BASILE RAFFAELE 33,00 

239 2545 VACANTE VINCENZO 33,00 

240 1060 CASSANO DINO 33,00 

241 979 AMOREO ROBERTO TOMMASO 33,00 

 

2. di procedere allo scorrimento della predetta graduatoria per soddisfare il fabbisogno di Autisti di 

ambulanza che dovesse rendersi necessario per le postazioni del 118 non internalizzate con la 

Deliberazione del Direttore Generale ASL FG n. 1233 del 13.08.2020. 

3. di continuare a procedere, per quanto attiene il reclutamento del fabbisogno relativo alle 19 postazioni 

internalizzate, allo scorrimento delle singole graduatorie di cui all’avviso in oggetto. 

4. di depennare dalla suddetta graduatoria unica i candidati che dovessero essere reclutati per effetto 

dello scorrimento di una delle 19 graduatorie delle postazioni internalizzate. 

5. di stabilire la data del 07.12.2023 quale data di scadenza della predetta graduatoria. 

6. di nominare quale Responsabile del Procedimento della presente procedura, la dott.ssa Gabriella 

Marinelli, Responsabile dell’Area Affari Generali, Segreteria e Gestione Giuridica del personale. 

7. di pubblicare la suddetta graduatoria finale di merito sul sito internet della Sanitaservice ASL FG S.r.l. 

– Sezione Società Trasparente – Reclutamento del personale. 

 

L’istruttore 

Il Responsabile dell’Area Affari Generali, Segreteria e Gestione Giuridica del Personale: dott.ssa Gabriella Marinelli 

 

 L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 

 

 

 

 

 


